

BESTYRELSESMØDE

Bestyrelsesmøde 1. juni 2023 hos Andersen Partners i Kolding.

Til stede:

Ulf Helgstrand
 Jakob Blicher Ravnsbo
 Thomas Vogt Hansen
 Helle Juul
 Tina Callesen
 Jørgen Mertz
 Henrik Jørgensen
 Ditte Bach Sørensen
 Bo Gejl

Fra administrationen/eksternt:

Morten Schram Rodtwitt
 Anne Silfwander
 Anne-Mette Binder (til og med pkt. 6)
 Annette Mosegaard (til og med pkt. 6)

Pkt.	Emne	Orientering/ beslutning/ drøftelse	Referat
1	Referat		Referat fra bestyrelsesmøderne 31. marts og 1. april blev underskrevet
2	Administrationens orienteringer til bestyrelsen	Orientering	<p>Administrationen orienterede bestyrelsen om følgende punkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • DIF og Team Danmark har modtaget en henvendelse fra en rytter vedr. hestevelfærd, i relation til Det Dyreetiske Råds udtalelse. Administrationen har været i dialog med både DIF og Team Danmark • Status på økonomi – regnskabet pr. medio maj ser fornuftigt ud og følger budgettet på både indtægts- og udgiftssiden. • MeeToo sager i ridesporten – administrationen er i fuld gang med at udarbejde en underside til rideforbund.dk med en række informationer og henvisninger, samt et intuitivt 'mind-map' som kan forklare, hvad man kan gøre i tilfælde af oplevelse af krænkende adfærd. • Info om Agria og DRFs ponycamps – administrationen har sammen med Dansk Erhverv gennemgået metoden for deltagelse i udvælgelsen af de børn og unge der bliver tilbudt en plads på en ponycamp, • Hesteeftersyn – det første hesteeftersyn i det nye koncept er gennemført i Vallensbæk Rideklub i forbindelse med DRF-mesterskaber i dressur for junior, young og U25-pararytterne. • Henvendelse fra Hestens Værn – administrationen har modtaget en henvendelse fra Hestens Værn med forespørgsel til en specifik hest. Administrationen er i dialog med ejer af hesten, og samarbejder med Hestens Værn om den specifikke sag.

			<ul style="list-style-type: none"> Formanden, direktøren og de to elitesportschefer deltager i en fælles nordisk konference vedr. hestevelfærd og <i>Social License to Operate</i> fredag 16. juni i Stockholm.
3	Nyt fra formand og næstformand	Orientering	<p>Nyt fra formanden</p> <ul style="list-style-type: none"> Møde i Forum for Hestevelfærd: Primærrespons fra Dyreetisk råd Møde Forum for Hestevelfærd: Doping, medicinering, udstyr og transport DV rep. møde Sportsforum FEI Indledende møde DRF Hestevelfærd Arbejdsgruppe DRF vedr. Dyreetisk råd DIFs årsmøde DM Spring Stutteri Ask 12/8 Æresmedlem <p>Nyt fra næstformanden</p> <ul style="list-style-type: none"> World Cup selskabet
4	Spørgsmål / kommentarer til månedsrapporten for april		Spørgsmål / kommentarer til månedsrapporten. Bestyrelsen havde ingen spørgsmål eller kommentarer for månedsrapporten for april måned.
5	Nyt fra distrikterne	Orientering	<p>Nyt fra distrikterne</p> <p>Næstformanden nævnte at næste møde i DISU er 15. juni 2023.</p>
6	DRF's talent- og elitestrategier for	Præsentation og drøftelse	DRF's talent- og elitestrategier for dressur, springning og military.

	dressur, springning og military		Elitesportscheferne gjorde status på talent- og elitestrategierne, og orienterede om de primære indsatsområder på den korte og lange bane i et fremadrettet perspektiv.
7	Status fra arbejdsgruppen vedr. Det Dyreetiske Råds udtalelse	Orientering og drøftelse	Status fra arbejdsgruppen vedr. Det Dyreetiske Råds udtalelse. Formanden gjorde status på arbejdet i arbejdsgruppen, og det er opfattelsen at vi er kommet godt fra start. I første omgang er der fokus på de indsatser, som vi kan løfte på den korte bane, og har involveret disciplinudvalgene for dressur, springning og military i arbejdet. Næste møde i arbejdsgruppen er 19. juni.
8	Mulighed for at begrænse antallet af klubber, som delegerede ved DRF's repræsentantskabs møde, kan repræsentere (§9)	Drøftelse	Mulighed for at begrænse antallet af klubber, som delegerede ved DRF's repræsentantskabsmøde, kan repræsentere (§9). I forlængelse af tidligere drøftelser, diskuterede bestyrelsen mulighederne for at udarbejde forslag til ændringer i DRF's vedtægter med henblik på at styrke klubbernes demokratiske grundlag i deltagelsen ved repræsentantskabsmøderne. Administrationen udarbejder oplæg til bestyrelsen til næste møde.
9	Drøftelse af 'god og respektfuld kommunikation i DRF' med udgangspunkt i nyhedsbrev til dressurdommere	Drøftelse	Drøftelse <ul style="list-style-type: none"> 'god og respektfuld kommunikation i DRF' med udgangspunkt i nyhedsbrev til dressurdommere (vedhæftet som bilag). v/Helle Juul Bestyrelsen drøftede 'tonen' i det omtalte nyhedsbrev, og administrationen tog input til efterretning i forhold til fremtidige nyhedsbreve.
10	Drøftelse af 'tildeling af stævner'	Drøftelse	Drøftelse <ul style="list-style-type: none"> 'tildeling af stævner' v/Bo Gejl Bestyrelsen drøftede den seneste tids aflysninger af pony-springstævner, hvilke årsager der ligger til grund og hvad der kan gøres ved situationen fremadrettet.

11	Henvendelser til bestyrelsen		Henvendelser til bestyrelsen. - Ingen.
12	Evt.		Evt. <ul style="list-style-type: none">• Fastlæggelse af bestyrelsesmøder for resten af 2023<ul style="list-style-type: none">○ 5. september○ 24. oktober○ 28. november

Næste møde: 5. september 2023